
Contacto

Fax +34 982297259
Correo Electrónico contratacion@concellodelugo.org

Dirección Postal

Ronda de Muralla
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 105-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2018 a
las 11:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación da subministración de catro carrozas en rexime de aluger para a
cabalgada de reis 2019

Valor estimado del contrato 46.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.902,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.060 EUR.

Clasificación CPV
34200000 - Carrocerías para vehículos, remolques o semirremolques.

Plazo de Ejecución
Del 05/01/2019 durante 1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

CONTRATACIÓN DA SUBMINISTRACIÓN DE CATRO CARROZAS EN REXIME DE ALUGUER PARA A CABALGATA
DE REIS 2019. EXP. REF.2018-105. ADXUDICACIÓN

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IÑAKI BECERRA S.L.

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff55dc34-0371-4183-b72f-0116e67affa3


Precio de la oferta más baja 21.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B20591798

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.087,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación , por ser a mellor oferta calidade-prezo consistente nun prezo
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: a formalización do contrato en documento administrativo efectuarase dentro do prazo máximo de quince
días hábiles a contar dende o seguinte ó da notificación da adxudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2018 a las 14:00
Observaciones: a presentación de ofertas UNICAMENTE no Rexistro Xeral do Concello de Lugo en horario de das 9 as
14 horas de lus a venres, sen que se admita a presentacion por Cooreos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

edificio administrativo do Concello de Lugo

Dirección Postal

Ronda da Muralla , 3ª planta
(27002) lugo España

Mesa

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2018 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

melloras das prestacións
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

valoracion das condicións estéticas
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rYLMtq988p2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003537315 |  2018-618604 | Fri, 28 Dec 2018 11:29:59:842 CET 59351155053468853505742767598058769211UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rYLMtq988p2XQV0WE7lYPw%3D%3D

